
Euonymus phellomanus (Brslen korkovitý)

čeleď: Celastraceae
oblasti: Connecticut, Massachusetts, S Čína, Z Čína

Roste v Číně v podobě opadavého široce 1/2kulatého keře. Dorůstá výšky 3 - 5 (i 6)m. Větve jsou
vystoupavé, 4hranné, mají široké korkovité lišty nebo pruhy. Listy jsou vejčité až mírně kopinaté,
drobně vroubkované až téměř pilovité, dlouhé 6 - 10cm, široké 2 - 3cm, báze klínovitá, žilnatinu tvoří
10 - 14 párů žilek, řapíky jsou dlouhé 0,3 - 1cm na podzim se barví do zářivé červené až
růžovofialové. Květenství je větvené, 3 - 7mikvěté, má 1,8 - 3cm stopku, vlastní květy jsou
žlutozelené nebo žlutobílé, kališní lístky jsou 1/2kulaté a korunní lístky jsou podlouhlé. Plodem je
růžová, později hnědočervená 4pouzdrá tobolka obsahující hnědočerné až tmavěhnědé semeno s
červeným nebo oranžovým míškem. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Silver Surprise' - široký vzpřímený habitus; výška 3m; větve zpravidla bez korkových lišt; listy
eliptické až vejčité, tmavězelené a na okraji bílé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus phellomanus
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

